
 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 3 juli 2025; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders “Toestemming voor treffen 

Gemeenschappelijke regeling (GR) Jeugdregio Een 10” van 6 mei 2025; 

 

Overwegende dat: 

a. De gemeenteraad grip wil houden op kosten, kwaliteit en bestuurlijke positie binnen de nieuwe 

gemeenschappelijke regeling; 

b. Daartoe vooraf duidelijke randvoorwaarden voor evaluatie en toetsing vastgelegd moeten worden; 

c. Dit aspect ontbreekt in de door het college voorgestelde zienswijze; 

 

BESLUIT: 

Het voorgestelde besluit van het college van burgemeester en wethouders als volgt te wijzigen: 

1. Aan beslispunt 4 wordt na “GR Jeugdregio Een 10 voor de Jeugd” de volgende tekst toegevoegd: 

“,met dien verstande dat: 

a. In de 2e alinea van de zienswijzebrief de passage “In de ontwerpbegroting is ook te lezen […] voor 

specialistische jeugdhulp.” komt te vervallen. 

b. In de zienswijzebrief de volgende tekst als nieuwe 3e alinea wordt toegevoegd: “Wij constateren 

dat de gemeente toetreedt tot een nieuwe gemeenschappelijke regeling waarin inhoudelijk weinig 

verandert, maar de gemeente wel extra kosten gaat maken. Dit terwijl de eerste echte evaluatie 

pas in 2029 gepland staat. Daarom vragen wij u om vóór de inwerkingtreding van de GR 10 voor 

de Jeugd per 1 januari 2026 vooraf duidelijke en concrete doelstellingen en toetsingsafspraken op 

te stellen om jaarlijks te kunnen toetsen naar de verbeteringen en efficiëntie die de 

gemeenschappelijke regeling 10 voor de Jeugd met zich meebrengt.”” 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 3 juli 2025 

Aleyna Avci (CDA) 

Martien Merks (VVD) 

Flip Verhagen (D66) 

Marnix Thunnissen (VOOR U!) 

Ton Nagtzaam (Solo) 

Sylvia Corsten (GroenLinks/PvdA) 

Monique van Zwieten (Zij aan Zet) 

Jos de Bruin (Dorpsvisie) 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 3 JULI 2025 

Het amendement is unaniem aangenomen.  

 

A.14  
 

 
   

 

A M E N D E M E N T  Documentnummer: 2674812 

Zienswijze GR Een 10 voor de Jeugd 

 

 

 

 
 


